
Wijziging Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Neder-Betuwe

De raad van de gemeente Neder-Betuwe;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders;

 

gelet op het bepaalde in artikel 149 Gemeentewet;

 

B E S L U I T :

de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Neder-Betuwe als volgt te wijzigen.

 

Artikel 2:48a wordt toegevoegd en komt te luiden:

 

Artikel 2:48a Verbod gebruik en verkoop lachgas

1. Onder lachgas wordt verstaan: (distikstofmonoxide, N2O), een anorganische verbinding van

stikstof en zuurstof met als bruto formule N2O, waarvan de verkoop en het gebruik - al dan niet

in combinatie met gaspatronen, ballonnen, (slagroom)spuiten of een tank - voor recreatieve

doeleinden plaatsvindt.

2. Het is verboden op openbare plaatsen en in voor publiek openstaande gebouwen lachgas te ge-

bruiken als dit gepaard gaat met gedragingen die de openbare orde verstoren, het woon- en

leefklimaat aantasten of anderszins overlast veroorzaken.

3. Het is verboden in voor publiek openstaande gebouwen, lachgas te gebruiken, voorbereidingen

daartoe te verrichten of al dan niet tegen betaling aan te bieden of te verwerven.

Dit besluit treedt in werking de dag na publicatie in het Gemeentenieuws en in het gemeenteblad en

de wettenbank van www.overheid.nl.

Aldus vastgesteld in de raadsvergadering van 14 mei 2020

de griffier,

E. van der Neut

de voorzitter,

A.J. Kottelenberg

Nr. 140762

GEMEENTEBLAD 5 juni

2020

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe

Gemeenteblad 2020 nr. 140762 5 juni 20201


